KPAEBOE EOCYAAPCTBEHHOE
BIOKETHOE YUPEXAEHWNE 3[PABOOXPAHEHWA
«TOMYNXNHCKAA LUEHTPAJIbHAA PANOHHAA BOJIbBHNLA»

MPNKAS3

oT 29.03.2022r. c. Ton4ymxa Ne109

«O6 yTBEPXAEHUM W COrnacoBaHUU
lMpenckypaHTa Ha nnaTHble
MeAuLMHCKMe ycnyru KIey3
«TonunxmHckasa LIPB»

B cBa3u c cornacoBaHneM MUWHUCTEPCTBOM 3[paBOOXpaHeHUss ANTaNCcKoro Kpas
HOBOW pepakumy [peilcKypaHTa Ha MnaTHble MeAWLMHCKME  YCIyru  Kpaesoro
rocyflapCTBEHHOIO  OKOPKETHOrO  YUpeXAeHus  34paBoOXpaHeHns  «TOonYMXMHCKas
LieHTpasibHasA painoHHas 60MbHMUa» NP U K a3 bl B a 1o :

1 YTBepAnTb MPENCKYPAHT MNaTHbIX MeLUUMHCKMX YCNYr, OKasblBaeMbIX
nofpasgeneHnamu yupexaenus (npunoxexuve 1).

2. KOHTpO/Mb 32  WCMOMIHEHWEM  HACTOALWEro npukasa BO3/IOXUTb  Ha
3aMecTUTeNs rnaBHOro Bpaya rno 3KOHOMUYecKMM Bonpocam KyaunHosy E.A.

3. MpuKa3 pacnpocTpaHseT CBOe AeNCTBME Ha MPaBOOTHOLUEHUS, BO3HUKLUME C
01 anpensa 2022 roga.

4. Mporpammucty YekyHoBy A.HO. TMpeicKypaHT Ha MnaTHble MeAuUMHCKME
YCNYrn pasmMecTuTb Ha ouumanbHoM carite KIbY3 «TonunxuHckas LIPB».



No
n/n

10

COI'’JTJACOBAHO

YTBEPXXOAHRKO
["naBHbIA Bpay
Kpas KIey3
.['opaees
2022r. «
M.I.
MpelicKypaHT

Ha nnaTHble MEULIMHCKNE YCYTU

KpaeBoe rocy/japCTBEHHOE GHOIPKETHOE YUPEXK/EHE 3[pAaBOOXPAHEHNS

Kopg ycnyru

B04.047.004

B04.035.002

B04.036.002

B04.023.002

B04.028.002

B04.008.002

B04.029.002

B04.001.002

B04.065.006

B04.057.002

B04.014.003

B04.033.002

HammMeHoBaHWe ycnyru

MpodunakTnyecknii nprem (oCMoTp,
KOHCY/NbTauusa) Bpaya-TepanesTa
y4aCTKOBOIr0

MpodunakTnyecknii nprem (oCMoTp,
KOHCY/ibTauus) Bpaya-ncuxmarpa
MpodunakTnyecknii nprem (ocMoTp,
KOHCY/bTauusa) Bpava-ncuxmarpa -
Hapkosiora

MpodunakTrnyecknini npuem (oCMoTp,
KOHCY/bTaLusa) Bpaya-HeBposiora
MpodunakTnyecknii nprem (ocMoTp,
KOHCyNbTauus)spaya-
OTOPUHONApPUHroora
MpotmnakTUyecknii npuem (ocmoTp,
KOHCY/bTauus) Bpaya-
[lepMaToBeHeponora
MpodunakTnyecknii npuem (ocmoTp,
KOHCY/bTauus) Bpaya-odpranbmonora
MpodunakTrnyecknini npuem (oCmoTp,
KOHCY/bTauusa) Bpaya-akyLlepa-
rMHeKosnora

MpodunakTnuyecknii nprem (ocMoTp,
KOHCY/bTauusa) Bpava-cToMaTonora
MpoturnakTnyecknii npnem (ocMoTp,
KOHCY/bTauusa) Bpava-xvpypra
MpournakTnyecknii nprem (ocMoTp,
KOHCY/NbTaums) Bpava-UHGeKUMoHmcTa
MpoturnakTnyecknii nprem (ocMoTp,
KOHCY/bTauua) Bpaya-npodnarosnora

«TOMUNXNHCKasA LeHTpa/lbHasA parlioHHas 60/1bHULa»

EavHnua
N3MepeHns

rnocewieHne

rnocewieHne

rnocewieHne

noceLieHne

noceLleHne

noceLieHne

noceLleHne

noceLieHne
nocetleHne
noceLieHne
noceLieHne

rnoceLieHne

LieHa 3a

eanHNLLY
yCnyru

(py6.)

141-00

195-00

195-00

156-00

144-00

150-00

137-00

207-00

177-00
152-00
137-00

142-00



14

16

17

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

A09.05.023

A09.05.026

Al12.05.123

B03.016.003

B03.016.006

BO3.016.004

A26.06.074

A26.06.075

A26.06.077

A26.06.012.001

A26.19.001

A26.19.010

A26.07.012

A26.06.082

A12.20.001

A08.20.017.001

A04.30.010

A04.20.002

A04.22.001

VccnepoBaHmne ypoBHS THOKO3bI B
KpOBU

VccnepoBaHme YpoBHS X0necTepuHa B
KpOBM

VccnepoBaHme YpOBHS PETUKYNOLMUTOB
B KPOBM

06w (KNMHNYECKNIA) aHaIn3 KPOBM
pa3BepHyTbIN

O6WMIA (KNMHNUYECKMIA) aHaNn3 MOYn
AHanM3 KpoBu 61MOXMMUYECKNI
06LLEeTEPaneBTUYECKII

OnpepeneHne aHTUTeN K Ca/lbMOHeN e
napatuga A (Salmonella paratyphy A)
B KPOBM

OnpepeneHve aHTUTEN K Ca/lbMOHeN e
napatuda B (Salmonella paratyphy B)
B KPOBM

OnpefeneHne aHTUTEN K Ca/lbMOHese
™mpun (Salmonella typhi) B kKposu
OnpegeneHne aHTUTeEN K 6pyLennam
(Brucellaspp.) B peakumm
arrniTnHauumn XeanbcoHa
Mwukpoburonormnyeckoe
(KynbTypasibHOe) mnccnefoBaHme
(hekanuin/pekTasbHOro Maska Ha
BO30YAUTENSA AN3EHTEPUM
(Shigellaspp.)

MWuKpOoCKonNu4yeckoe mccnefoBaHme
Kana Ha Anua v IMYNHKA TeNbMUHTOB
Mwukpoburonormnyeckoe
(KynbTypanbHOe) nccnefoBaHme
OTAEeNsAeMoro u3 rnosiocTu pra
OnpepgeneHne aHTUTeN K 61e4HOM
TpenoHeMme (Treponema pallidum) B
KpOBU

MWKpPOCKONUYeCcKoe mccnefoBaHmne
Bara/MLLHbIX Ma3KoB
LinTonormnyeckoe mnccnenosaHue
MUKponpenapara LepBuKabHOro
KaHana

Y nbTpa3ByKOBOE MCC/efoBaHne
OpraHoB Masioro Tasa KOMIMJIEKCHOE
(TpaHcBarmHanbHoe K
TpaHcab40MNHAIbHOE)

Y nbTpa3ByKOBOE MCC/efoBaHue
MOJIOYHBbIX XKene3

Y bTpa3ByKOBOE MCC/efoBaHne
LMTOBUAHOM XKenesbl 1
napaLMTOBUAHBIX XXene3

nccregosaHne

nccnegosaHne

nccregosaHne

ncecnegosaHne

ncecnegosaHne

ncenegosaHne

ncecnegosaHne

ncecnegosaHme

nccregosaHne

nccregosaHne

nccregosaHne

nccnegosaHme

nccregosaHne

nccregosaHne

nccregosaHne

nccregosaHne

nccnenosaHne

nccregosaHne

nccregosaHne

80-00

70-00

70-00

371-00
92-00
290-00

130-00

130-00

130-00

175-00

184-00

105-00

239-00

103-00

89-00

140-00

313-00

313-00

250-00



32

33

34
35
36
37
38
39
40

41
42

45

46

47

48

49

50

ol

52

A04.28.002.003

A04.16.001

A04.21.001

A05.10.004

A05.10.006

A05.23.001.001

A12.09.001

A04.10.002

A06.09.006.001

A06.20.004

A09.05.021

A09.05.041

A09.05.042

A09.05.003

Al12.05.118

A12.05.119

A12.05.120

A12.05.005

A12.05.006

Al12.05.014

B01.036.005

YnbTpa3ByKOBOE MCCMe0BaHNE
MOYEBOro My3bIps
YNbTPa3ByKOBOE WCCMej0BaHIE
OopraHoB GPHOLLHOW MO/IOCTK

(KoMnsieKcHoe)

Y nbTpa3ByKoBOe 1CCefoBaHme
npeAcTaTe/lbHOM Xenesbl
PacLinpoBKa, onmcaHme un

WHTepnpeTaums

3NeKTPOKapAnorpamHbIX AaHHbIX
Peructpauus aneKTpoKapanorpaMmbl
AneKTpo3aHuedanorpadus ¢
Harpy3o4HbIMK Npo6amm
VccnenoBaHme HeCcrnpoBOLMPOBaHHbIX
[bIXaTe/lbHbIX 06bEMOB 1 NMOTOKOB

(cnuporpadus)

IAxoKapamnorpagpms
dnrooporpadusa nerknx uugposas

Mammorpadus

VccnenoBaHme ypoBHSA 06LLErO
ounnpybmrHa B KPoBU

OnpepgeneHune akTMBHOCTU
acnaprataMMHOTpaHcMepbl B KPOBY
OnpepeneHve akTMBHOCTU
anaHMHaMMHOTpaHCc(epPbI B KPOBU
VccnenoBaHme ypoBHS 00LLErO
remorno6unHa B KpoBw

ccnenoBaHve YpOBHSA 3pUTPOLUTOB B

KpOBW

ccnepoBaHme YpoBHS NelikoumUToB B

KpoBU

ccnefoBaHme YPOBHS TPOMOOLMTOR B

KpOBM

OnpefieneHne 0CHOBHbIX rpymm no

cucteme ABO

OnpeaeneHne aHTureHa D cuctemsl
Pesyc (pe3yc-hakTtop)

VccnenoBaHme BpeMeHU CBEPTbIBAHUA
HeCcTabuNM3MpPoBaHHOW KPOBW NN
peKanbuupuKauumn niambi
HeaKTMBMPOBaHHOE

MpenpeicoBblii MeAULUHCKAIA OCMOTP
Mocnepencosbii MeAULMHCKINIA

0CMOTp

E>XeiHEBHbI OCMOTP BpayvoMm-
MCUXNATPOM-HAPKOMOroM C
Ha6MOEHNEM W YXO[I0M CPeHEro U
M/aJLIero MeauLHCKOro nepcoHana B

nccregosaHne

nccriegosaHne

nccregosaHne

nccnegosaHne
nccnegosaHne
nccnegosaHne
nccnegosaHne
nccnegosaHme
nccnegosaHne

nccnegosaHme
nccnegosaHme

nccnegosaHne
nccnegosaHne
ncenegosaHne
ncenegosaHne
nccnegosaHne
ncenegosaHne
nccnegosaHme

nccregosaHne

nccregosaHne

0CMOTp

0CMOTp

KOWKO-[1eHb

250-00

563-00

250-00

120-00
145-00
826-00
511-00
500-00

282-00
525-00

72-00

136-00

136-00

73-00

71-00

77-00

71-00

75-00

75-00

80-00

53-00

53-00

1935-00



%5

56

o7

58

59

59.1

59.2

60

61
62

66

BO3.001.005

BO1.070.001

B01.045.012.004

B04.035.002

B04.035.002

B0O3.035.004

AQO3.16.001

B01.003.004.004

A26.08.076

B01.047.005

B01.047.006

B01.035.001

B01.035.002

OTAeNeHNN cTaLmoHapa (Npy neveHnn
abCTUHEHTHOrO CUHAPOMA)

KomnnekcHasa ycnyra no
MeLMKaMeHTO3HOMY NpPepbIBaHUIO
6epemMeHHOCTH

MeauLmMHCKOe 0CBUAETeIbCTBOBAHME
Ha COCTOSIHVE OMbAHEHUA
(anKoronbHOro, HapKOTUYECKOro nam
MHOI0 TOKCUYECKOro)
XUMWKO-TOKCUKONOrNYeCKme
nccnefoBaHNA HaM4ums B opraHn3me
yesioBeKa HapKOTUYECKNX CPeACTB,
MCUXOTPOIMHbIX BELLECTB M UX
MeTabo/IMTOB A5 BblAaun Cnpasku 06
NX OTCYTCTBUU (O HA/IMYMK)
MeAULMHCKMX MPOTUBOMNOKA3aHUA K
onpejeneHHbIM BUAaM LeATe/IbHOCTH
MpodunakTnUyecknii npnem (ocMoTp,
KOHCY/NbTauus) Bpayva-ncuxmarpa (c
Bblayei 3aKnoveHnst BpayebHoin
KoMUccuei)

MeAanuMHCKOe 0CBUAETeIbCTBOBAHME
Ha Ha/IM4Me NPOTUBONOKA3aHUIA K
B/IaJEHMIO OPY>KMEM
MpodunakTnyecknii nprem (ocMoTp,
KOHCY/bTaums) Bpaya-ncuxmuarpa (Ha
Ha/Myve NPOTUBOMOKA3aHNIA K
BMIaJEHMIO OPYXXMNEM)
MaToncmxonornyeckoe-aKcnepumMeH-
Ta/IbHOEe-MCUXO0/0rnYecKoe
(ncnxoamarHocTMyeckoe)
nccnefoBaHve

330(haroracTpo/yoaeHOCKoNus

AnnavKaunoHHaa aHecTesus
VIMMyHOXpoMOTOrpagmyeckoe
JKCnpecc-uccnefosaHme
HOCOr/I0TOYHOr0 MasKa Ha BbISB/IEHME
aHTureHa8 ARS-CoV-2

Mpuem (oCcMOTpP, KOHCYNbTaLMA)
Bpaya-TeparnesTa y4acTKOBOro
MepBUYHbIN

Mpuem (ocMOTp, KOHCY/bTaLus)
Bpaya-TeparnesTa y4acTKOBOro
MOBTOPHbINA

Mpuem (ocMOTp, KOHCYbTaLus)
Bpaya-ncmxmarpa nepsuUYHbIin
Mpuem (ocMOTp, KOHCYbTaLus)

ycnyra

OCBUAETENLCT

BOBaHWe

ncecnegosaHme

OCBUAETENLCT
BOBaHWe

noceweHne

rnoceLieHne

noceLieHmne

vccneoBaHuve
npoueaypa

nccnenosaHne

noceLieHne

noceLieHne

noceLieHne

noceLieHmne

2448-00

386-00

1350-00

638-00

1500-00

502-00

998-00

433-00
82-00

906,00

252-00

220-00

320-00
283-00



67

68

69

70

71

72

73

4

75

76

7

78

79

80

81

82

86

B01.036.001

B01.036.002

B01.023.001

B01.023.002

B01.008.001

B01.008.002

B01.028.001

B01.028.002

B01.029.001

B01.029.002

B01.001.001

B01.001.002

B01.057.001

B01.057.002

B01.058.001

B01.058.002

B01.031.003

B01.031.004

A06.08.003

A06.03.001

Bpaya-ncuxmnarpa noBTOPHbIiA
Mpuem (ocmOTp, KOHCYNbTaLMA)
Bpaya-ncuxuarpa- Hapkonora
MepBUYHbIA

Mpuem (oCcMOTpP, KOHCYNbTaLMA)
Bpaya-ncmxmarpa - Hapkosora
MOBTOPHbIN

Mpuem (oCcmOTP, KOHCYNbTaLMA)
Bpaya-HeBpo/ora neperYHbIN
Mpuem (oCMOTpP, KOHCYNbTaLMA)
Bpaya-HeBposiora NoBTOPHbIi
Mpuem  (ocmoTp,
Bpaya-ZiepMaToBeHepo/ora
MepBUYHbIA

Mpuem  (ocmoTp,

Mpuem (oCcMOTpP, KOHCYNbTaLUA)
Bpava-0TOpPUHOapUHrosora
MepBUYHbIA

Mpuem (oCcmMOTpP, KOHCYNbTaLuA)
Bpaya-0TOPMHOMAPUHIOora
MOBTOPHbIN

Mpuem (ocMOTpP, KOHCYNbTaLms)
Bpaya-o(hTa/sIbMO/IOra NePBUYHBINA
Mpuem (0CMOTpP, KOHCYNbTaLMA)
Bpava-o(hTasIbMO/IOra NOBTOPHbIN
Mpuem (oCcMOTP, KOHCY/bTaLMS)
Bpaya-aKyLlepa-rmHekonora
MepBUYHbIA

Mpuem (oCMOTP, KOHCYNbTaLMS)
Bpayva-akyLlepa-rmHekonora
MOBTOPHbIN

Mpuem (oCcMOTP, KOHCYNbTaLMS)
Bpayva-xmpypra nepBuyHbIi
Mpuem (oCcMOTP, KOHCYbTaLMs)
Bpaya-xmpypra noBTOPHbIi

Mpuem  (ocmoTp, KOHCYNbTaLms)
Bpaya-aHLOKPUHO/IOra NepBuUYHbIi
Mpuem  (ocmoTp, KOHCYNbTaLms)

Bpaya-aHA0KPUHOIOra NOBTOPHbIN
Mpuem (oCcMOTP, KOHCYbTaLMS)
Bpava-rneamnarpa y4acTkoBoro
MepBUYHBIN

Mpuem (oCMOTP, KOHCYNbTaLKMSA)
Bpaya-nejmnarpa y4acTkoBoro
MOBTOPHbIN

PeHTreHorpatus NpuaaToOYHbIX MasyX WCC/eoBaHne

Hoca
PeHTreHorpagus yepena

KOHCYNbTaLms)

KOHCY/bTauums)
Bpaya-epmaroBeHeposiora noBTOPHbIN

noceLieHmne

noceLieHmne

noceLieHmne

nocewleHne

noceLieHne

noceLieHmne

noceLieHmne

noceLieHne

rnocewleHne

rnocewleHne

rnocewieHne

rnocewieHne

nocewieHne

rnocewieHne

nocewleHne

noceLieHne

noceLieHne

nocewleHne

nccnenoBsaHme

320-00

283-00

280-00

218-00

202-00

163-00

205-00

168-00

202-00

176-00

301-00

247-00

230-00

204-00

275-00

233-00

252-00

220-00

273-00

529-00



87
88

89
90
a
92
93

94
95

96

97

98

A06.03.001.001
A06.03.010

A06.03.013

A06.03.015

A06.03.016
A06.03.017.002

A06.03.041
A06.09.007.002

A06.07.003.001

A06.07.004.001

A06.07.009

A06.07.010.001

TaHreHuyanbHas
PeHTreHorpadus TypeLKoro ceana

PeHTreHorpadusi  LLUeHOro  oTaena
MO3BOHOYHMKA
PeHTreHorpadss  rpydHoro oTaena
MO3BOHOUYHMKA

PeHTreHorpagus nosiCHMYHOro oTAena
MO3BOHOYHMKA

PeHTreHorpamsa  MOACHUYHOIO U
KPeCTLO0BOro 0TAena Nno3BOHOYHUKA
PeHTreHorpagus kKonyvka
PeHTreHorpagms Tasa
PeHTreHorpadusa ferkmx Lugposas
MpuuenbHas BHYTPUPOTOBaAA
KOHTaKTHaa peHTreHorpagus
(peHTreHorpadus 3y6os (2-3)

OpTonaHTomMorpadus (C pacreyaTkoin
N306paKEHNS)

PeHTreHorpagus HUXKHER YentocTu B
GOKOBOW MPOoeKLmm

Pagnosusmnorpagus 4entocTHO-
NNLEBOI 06nacTu (C pacneyaTKoim
N3006paKEHNS)

nccregosaHne
nccriegosaHne

nccneaosaHme
nccregosaHne
ncecnegosaHme
ncecnegosaHme
ncecnegosaHme

nccregosaHne

CHAMOK

CHMMOK

CHUMOK

CHAMOK

273-00
317-00

317-00
317-00
317-00
317-00

273-00
273-00

174,00

460-00

202-00

277-00



