КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ТОПЧИХИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

от 29.03.2022г.

с. Топчиха

№ 109

«Об утверждении и согласовании Прейскуранта на платные медицинские услуги КГБУЗ «Топчихинская ЦРБ»

В связи с согласованием Министерством здравоохранения Алтайского края новой редакции Прейскуранта на платные медицинские услуги краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Топчихинская центральная районная больница» приказываю:

- 1. Утвердить прейскурант платных медицинских услуг, оказываемых подразделениями учреждения (приложение 1).
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного врача по экономическим вопросам Кудинову Е.А.
- 3. Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2022 года.
- 4. Программисту Чекунову А.Ю. Прейскурант на платные медицинские услуги разместить на официальном сайте КГБУЗ «Топчихинская ЦРБ».

Главный врач



К.В. Зиновьев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра

здравоохранения Алтайского края

К.В. Гордеев

30 » марта 2022г.

УТВЕРЖДАЮ Главный врач

КГБУЗ «Топчихинская ЦРБ»

К.В. Зиновьев

30 NO SCALPTION OF THE

₹2022г.

м.п.

Прейскурант на платные медицинские услуги

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Топчихинская центральная районная больница»

No	Код услуги	Наименование услуги	Единица	Цена за
п/п			измерения	единицу
				услуги
				(руб.)
1	B04.047.004	Профилактический прием (осмотр,		
		консультация) врача-терапевта	посещение	141-00
		участкового		
2	B04.035.002	Профилактический прием (осмотр,	посещение	195-00
		консультация) врача-психиатра		175 00
3	B04.036.002	Профилактический прием (осмотр,		
		консультация) врача-психиатра -	посещение	195-00
		нарколога		
4	B04.023.002	Профилактический прием (осмотр,	посещение	156-00
		консультация) врача-невролога		
5	B04.028.002	Профилактический прием (осмотр,		
		консультация) врача-	посещение	144-00
	70400000	оториноларинголога		
6	B04.008.002	Профилактический прием (осмотр,		1.50.00
		консультация) врача-	посещение	150-00
-	D04.000.000	дерматовенеролога		
7	B04.029.002	Профилактический прием (осмотр,	посещение	137-00
	Do. 1.001.000	консультация) врача-офтальмолога		
8	B04.001.002	Профилактический прием (осмотр,		
		консультация) врача-акушера-	посещение	207-00
0	D04.065.006	гинеколога		
9	B04.065.006	Профилактический прием (осмотр,	посещение	177-00
1.0	D04055000	консультация) врача-стоматолога		
10	B04.057.002	Профилактический прием (осмотр,	посещение	152-00
1.1	Dod of too	консультация) врача-хирурга		
11	B04.014.003	Профилактический прием (осмотр,	посещение	137-00
10	D04.000.000	консультация) врача-инфекциониста		15,00
12	B04.033.002	Профилактический прием (осмотр,	посещение	142-00
		консультация) врача-профпатолога		1.2 00

13	A09.05.023	Исследование уровня глюкозы в крови	исследование	80-00
14	A09.05.026	Исследование уровня холестерина в крови	исследование	70-00
15	A12.05.123	Исследование уровня ретикулоцитов в крови	исследование	70-00
16	B03.016.003	Общий (клинический) анализ крови развернутый	исследование	371-00
17	B03.016.006	Общий (клинический) анализ мочи	исследование	92-00
18	B03.016.004	Анализ крови биохимический общетерапевтический	исследование	290-00
19	A26.06.074	Определение антител к сальмонелле паратифа A (Salmonella paratyphy A) в крови	исследование	130-00
20	A26.06.075	Определение антител к сальмонелле паратифа В (Salmonella paratyphy В) в крови	исследование	130-00
21	A26.06.077	Определение антител к сальмонелле тифи (Salmonella typhi) в крови	исследование	130-00
22	A26.06.012.001	Определение антител к бруцеллам (Brucellaspp.) в реакции агглютинации Хеддльсона	исследование	175-00
23	A26.19.001	Микробиологическое (культуральное) исследование фекалий/ректального мазка на возбудителя дизентерии (Shigellaspp.)	исследование	184-00
24	A26.19.010	Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки гельминтов	исследование	105-00
25	A26.07.012	Микробиологическое (культуральное) исследование отделяемого из полости рта	исследование	239-00
26	A26.06.082	Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в крови	исследование	103-00
27	A12.20.001	Микроскопическое исследование влагалищных мазков	исследование	89-00
28	A08.20.017.001	Цитологическое исследование микропрепарата цервикального канала	исследование	140-00
29	A04.30.010	Ультразвуковое исследование органов малого таза комплексное (трансвагинальное и трансабдоминальное)	исследование	313-00
30	A04.20.002	Ультразвуковое исследование молочных желез	исследование	313-00
31	A04.22.001	Ультразвуковое исследование щитовидной железы и паращитовидных желез	исследование	250-00

32	A04.28.002.003	Ультразвуковое исследование мочевого пузыря	исследование	250-00
33	A04.16.001	Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное)	исследование	563-00
34	A04.21.001	Ультразвуковое исследование предстательной железы	исследование	250-00
35	A05.10.004	Расшифровка, описание и интерпретация электрокардиографных данных	исследование	120-00
36	A05.10.006	Регистрация электрокардиограммы	исследование	145-00
37	A05.23.001.001	Электроэнцефалография с нагрузочными пробами	исследование	826-00
38	A12.09.001	Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и потоков (спирография)	исследование	511-00
39	A04.10.002	Эхокардиография	исследование	500-00
40	A06.09.006.001	Флюорография легких цифровая	исследование	282-00
41	A06.20.004	Маммография	исследование	525-00
42	A09.05.021	Исследование уровня общего билирубина в крови	исследование	72-00
43	A09.05.041	Определение активности аспартатаминотрансферы в крови	исследование	136-00
44	A09.05.042	Определение активности аланинаминотрансферы в крови	исследование	136-00
45	A09.05.003	Исследование уровня общего гемоглобина в крови	исследование	73-00
46	A12.05.118	Исследование уровня эритроцитов в крови	исследование	71-00
47	A12.05.119	Исследование уровня лейкоцитов в крови	исследование	77-00
48	A12.05.120	Исследование уровня тромбоцитов в крови	исследование	71-00
49	A12.05.005	Определение основных групп по системе AB0	исследование	75-00
50	A12.05.006	Определение антигена D системы Резус (резус-фактор)	исследование	75-00
51	A12.05.014	Исследование времени свертывания нестабилизированной крови или рекальцификации плазмы неактивированное	исследование	80-00
52		Предрейсовый медицинский осмотр	осмотр	53-00
53		Послерейсовый медицинский осмотр	осмотр	53-00
54	B01.036.005	Ежедневный осмотр врачом- психиатром-наркологом с наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского персонала в	койко-день	1935-00

		отделении стационара (при лечении абстинентного синдрома)		
		аостинентного синдрома)		
55	B03.001.005	Комплексная услуга по медикаментозному прерыванию беременности	услуга	2448-00
56	B01.070.001	Медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)	освидетельст вование	386-00
57	B01.045.012.004	Химико-токсикологические исследования наличия в организме человека наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов для выдачи справки об их отсутствии (о наличии) медицинских противопоказаний к определенным видам деятельности	исследование	1350-00
58	B04.035.002	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра (с выдачей заключения врачебной комиссией)	освидетельст вование	638-00
59		Медицинское освидетельствование на наличие противопоказаний к владению оружием	посещение	1500-00
59.1	B04.035.002	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра (на наличие противопоказаний к владению оружием)	посещение	502-00
59.2	B03.035.004	Патопсихологическое-экспериментальное-психологическое (психодиагностическое) исследование	посещение	998-00
60	A03.16.001	Эзофагогастродуоденоскопия	исследование	433-00
61	B01.003.004.004	Аппликационная анестезия	процедура	82-00
62	A26.08.076	Иммунохромотографическое экспресс-исследование носоглоточного мазка на выявление антигенаSARS-CoV-2	исследование	906,00
63	B01.047.005	Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового первичный	посещение	252-00
64	B01.047.006	Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового повторный	посещение	220-00
65	B01.035.001	Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный	посещение	320-00
66	B01.035.002	Прием (осмотр, консультация)	посещение	283-00

		врача-психиатра повторный		
67	B01.036.001	Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра- нарколога первичный	посещение	320-00
68	B01.036.002	Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра - нарколога повторный	посещение	283-00
69	B01.023.001	Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный	посещение	280-00
70	B01.023.002	Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный	посещение	218-00
71	B01.008.001	Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога первичный	посещение	202-00
72	B01.008.002	Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога повторный	посещение	163-00
73	B01.028.001	Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога первичный	посещение	205-00
74	B01.028.002	Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога повторный	посещение	168-00
75	B01.029.001	Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный	посещение	202-00
76	B01.029.002	Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный	посещение	176-00
77	B01.001.001	Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога первичный	посещение	301-00
78	B01.001.002	Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога повторный	посещение	247-00
79	B01.057.001	Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный	посещение	230-00
80	B01.057.002	Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повторный	посещение	204-00
81	B01.058.001	Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный	посещение	275-00
82	B01.058.002	Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога повторный	посещение	233-00
83	B01.031.003	Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового первичный	посещение	252-00
84	B01.031.004	Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового повторный	посещение	220-00
85	A06.08.003	Рентгенография придаточных пазух носа	исследование	273-00
86	A06.03.001	Рентгенография черепа	исследование	529-00

		тангенциальная		
87	A06.03.001.001	Рентгенография турецкого седла	исследование	273-00
88	A06.03.010	Рентгенография шейного отдела позвоночника	исследование	317-00
89	A06.03.013	Рентгенография грудного отдела позвоночника	исследование	317-00
90	A06.03.015	Рентгенография поясничного отдела позвоночника	исследование	317-00
91	A06.03.016	Рентгенография поясничного и крестцового отдела позвоночника	исследование	317-00
92	A06.03.017.002	Рентгенография копчика	исследование	317-00
93	A06.03.041	Рентгенография таза	исследование	273-00
94	A06.09.007.002	Рентгенография легких цифровая	исследование	273-00
95	A06.07.003.001	Прицельная внутриротовая контактная рентгенография (рентгенография зубов (2-3)	снимок	174,00
96	A06.07.004.001	Ортопантомография (с распечаткой изображения)	снимок	460-00
97	A06.07.009	Рентгенография нижней челюсти в боковой проекции	снимок	202-00
98	A06.07.010.001	Радиовизиография челюстно- лицевой области (с распечаткой изображения)	снимок	277-00